



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 марта 2015 года № 143-П

г.Саратов

О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Развитие здравоохранения Саратовской области до 2020 года»

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Развитие здравоохранения Саратовской области до 2020 года», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 11 октября 2013 года № 545-П, согласно приложению.

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, за исключением пункта 3, абзацев сто первого – сто третьего пункта 5, пункта 7 приложения, вступающих в силу через десять дней после опубликования настоящего постановления и распространяющихся на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

Губернатор области



В.В.Радаев

**Изменения,
вносимые в государственную программу Саратовской области
«Развитие здравоохранения Саратовской области до 2020 года»**

1. В позиции «Объемы финансового обеспечения государственной программы» паспорта государственной программы:

в абзаце первом цифры «205905614,4» заменить цифрами «205193028,8»;

в абзаце третьем цифры «26016862,1» заменить цифрами «25793450,3»;

в абзаце четвертом цифры «27373308,8» заменить цифрами «27065080,9»;

в абзаце пятом цифры «30203896,7» заменить цифрами «30022950,8»;

в абзаце десятом цифры «28386618,8» заменить цифрами «28198258,5»;

в абзаце двенадцатом цифры «3711397,8» заменить цифрами «3713037,5»;

в абзаце четырнадцатом цифры «4553310,6» заменить цифрами «4363310,6»;

в абзаце восемнадцатом цифры «7640406,6» заменить цифрами «7116181,3»;

в абзаце двадцатом цифры «1243153,4» заменить цифрами «1018101,9»;

в абзаце двадцать первом цифры «1196416,3» заменить цифрами «888188,4»;

в абзаце двадцать втором цифры «879135,0» заменить цифрами «888189,1»;

в абзаце пятьдесят третьем цифры «5398645,1» заменить цифрами «5472406,9»;

в абзаце пятьдесят четвертом цифры «2792179,4» заменить цифрами «2262885,4»;

в абзаце пятьдесят пятом цифры «1991646,5» заменить цифрами «1990070,8»;

в абзаце пятьдесят шестом цифры «1598102,8» заменить цифрами «1597556,8»;

в абзаце пятьдесят седьмом цифры «7025507,8» заменить цифрами «6841922,2»;

в абзаце пятьдесят девятом цифры «186214071,0» заменить цифрами «186142724,9».

2. В разделе 1 «Характеристика сферы реализации государственной программы»:

в части сорок второй слова «98 медицинские организации» заменить словами «94 медицинские организации»;

в части сорок третьей слова «53 медицинские организации» заменить словами «54 медицинские организации»;

в части сорок четвертой слова «27 медицинских организаций» заменить словами «28 медицинских организаций».

3. В части шестой раздела 5 «Обобщенная характеристика мер правового регулирования» слова «либо муниципальных» исключить.

4. В части первой раздела 8 «Финансовое обеспечение реализации государственной программы»:

в абзаце первом цифры «205905614,4» заменить цифрами «205193028,8»;
 в абзаце третьем цифры «26016862,1» заменить цифрами «25793450,3»;
 в абзаце четвертом цифры «27373308,8» заменить цифрами «27065080,9»;
 в абзаце пятом цифры «30203896,7» заменить цифрами «30022950,8»;
 в абзаце десятом цифры «28386618,8» заменить цифрами «28198258,5»;
 в абзаце двенадцатом цифры «3711397,8» заменить цифрами «3713037,5»;
 в абзаце четырнадцатом цифры «4553310,6» заменить цифрами «4363310,6»;
 в абзаце восемнадцатом цифры «7640406,6» заменить цифрами «7116181,3»;
 в абзаце двадцатом цифры «1243153,4» заменить цифрами «1018101,9»;
 в абзаце двадцать первом цифры «1196416,3» заменить цифрами «888188,4»;
 в абзаце двадцать втором цифры «879135,0» заменить цифрами «888189,1»;
 в абзаце пятьдесят третьем цифры «5398645,1» заменить цифрами «5472406,9»;

в абзаце пятьдесят четвертом цифры «2792179,4» заменить цифрами «2262885,4»;

в абзаце пятьдесят пятом цифры «1991646,5» заменить цифрами «1990070,8»;

в абзаце пятьдесят шестом цифры «1598102,8» заменить цифрами «1597556,8»;

в абзаце пятьдесят седьмом цифры «7025507,8» заменить цифрами «6841922,2»;

в абзаце пятьдесят девятом цифры «186214071,0» заменить цифрами «186142724,9».

5. В разделе 10 «Характеристика подпрограмм государственной программы»:

в подпрограмме 1 «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи»:

в части четырнадцатой подраздела «Основное мероприятие 1.4 «Развитие первичной медико-санитарной помощи, в том числе сельским жителям» раздела 6 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы»:

слова «МУЗ «Городская больница № 1» г.Энгельса» заменить словами «ГАУЗ «Энгельсская городская больница № 1»;

слова «МУЗ «Городская больница № 2» г.Энгельса» заменить словами «ГАУЗ «Энгельсская городская больница № 2»;

в подпрограмме 2 «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «5398645,1» заменить цифрами «5472406,9»;

в абзаце третьем цифры «671773,5» заменить цифрами «745535,3»;

в абзаце десятом цифры «1588952,6» заменить цифрами «1662714,4»;

в абзаце двенадцатом цифры «189920,3» заменить цифрами «263682,1»;

в разделе 6 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы»:

в подразделе «Основное мероприятие 2.5 «Совершенствование системы оказания медицинской помощи больным сосудистыми заболеваниями в соответствии со стандартами оказания медицинской помощи»:

в части седьмой:

слова «МУЗ «Городская больница № 2» г.Энгельса» заменить словами «ГАУЗ «Энгельсская городская больница № 2»;

слова «МУЗ «1-я Городская клиническая больница им.Ю.Я.Гордеева» г.Саратова» заменить словами «ГУЗ «Саратовская городская клиническая больница № 1 им.Ю.Я.Гордеева»;

в части десятой:

в абзаце втором слова «(городские больницы № 6, № 9, № 12 – отделения для больных с острым нарушением мозгового кровообращения, городские больницы № 2, № 8, № 12 – отделения для больных с острым коронарным синдромом)» заменить словами «(ГУЗ «Саратовская городская клиническая больница № 6 имени академика В.Н.Кошелева», ГУЗ «Саратовская городская клиническая больница № 9», ГУЗ «Саратовская городская клиническая больница № 12» – отделения для больных с острым нарушением мозгового кровообращения, ГУЗ «Саратовская городская клиническая больница № 2 им.В.И.Разумовского», ГУЗ «Саратовская городская клиническая больница № 8», ГУЗ «Саратовская городская клиническая больница № 12» – отделения для больных с острым коронарным синдромом)»;

в абзаце третьем:

слова «МУЗ «Городская клиническая больница № 12» г.Саратова» заменить словами «ГУЗ «Саратовская городская клиническая больница № 12»;

слова «МУЗ «1-я Городская клиническая больница им.Ю.Я.Гордеева» заменить словами «ГУЗ «Саратовская городская клиническая больница № 1 им.Ю.Я.Гордеева»;

в части одиннадцатой подраздела «Основное мероприятие 2.8 «Совершенствование системы оказания медицинской помощи пострадавшим при дорожно-транспортных происшествиях» слова «МУЗ «1-ая Городская клиническая больница им.Ю.Я.Гордеева» г.Саратова» заменить словами «ГУЗ «Саратовская городская клиническая больница № 1 им.Ю.Я.Гордеева»;

часть пятую подраздела «Основное мероприятие 2.12 «Развитие службы крови» изложить в следующей редакции:

«В целях обеспечения медицинских организаций компонентами донорской крови в области проводились мероприятия для создания условий получения качественных продуктов из донорской крови, которые осуществлялись в рамках областных целевых программ «Развитие донорства крови, плазмы, клеток крови и обеспечение инфекционной безопасности продуктов крови» на 2003-2006 годы, «Развитие донорства крови, плазмы, клеток крови и обеспечение инфекционной безопасности продуктов крови» на 2007-2009 годы. Проведено техническое оснащение процессов заготовки донорской крови, лабораторного обследования и длительного хранения. Техническое оснащение ГУЗ «Саратовская областная станция переливания крови» соответствует современным требованиям к безопасности и эффективности продуктов крови.»;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «5398645,1» заменить цифрами «5472406,9»;
 в абзаце третьем цифры «671773,5» заменить цифрами «745535,3»;
 в абзаце десятом цифры «1588952,6» заменить цифрами «1662714,4»;
 в абзаце двенадцатом цифры «189920,3» заменить цифрами «263682,1»;
 в подпрограмме 4 «Охрана здоровья матери и ребенка»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «2792179,4» заменить цифрами «2262885,4»;
 в абзаце третьем цифры «597912,4» заменить цифрами «385900,4»;
 в абзаце четвертом цифры «599912,4» заменить цифрами «282630,4»;
 в абзаце десятом цифры «331547,0» заменить цифрами «336817,0»;
 в абзаце двенадцатом цифры «22630,4» заменить цифрами «27900,4»;
 в абзаце восемнадцатом цифры «654632,4» заменить цифрами «120068,4»;
 в абзаце двадцатом цифры «317282,0» заменить цифрами «100000,0»;
 в абзаце двадцать первом цифры «317282,0» заменить цифрами «0,0»;
 в разделе 6 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы»:

в части восьмой подраздела «Основное мероприятие 4.1 «Совершенствование службы родовспоможения и детства на основе трехуровневой системы оказания медицинской помощи»:

слова «МУЗ «7-я Городская детская больница» г.Саратова» заменить словами «ГУЗ «Саратовская городская детская больница № 7»;

слова «МУЗ «Детская городская поликлиника № 4» г.Саратова» заменить словами «ГУЗ «Саратовская городская детская поликлиника № 4»;

слова «МУЗ «Детская городская поликлиника № 2» г.Саратова» заменить словами «ГУЗ «Саратовская городская детская поликлиника № 2»;

слова «МУЗ «Городская поликлиника № 4» г.Энгельса» заменить словами «ГУЗ «Энгельсская городская поликлиника № 4»;

в части семнадцатой подраздела «Основное мероприятие 4.5 «Развитие специализированной медицинской помощи детям и пациенткам акушерско-гинекологического профиля» цифры «4.4» заменить цифрами «4.5»;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «2792179,4» заменить цифрами «2262885,4»;
 в абзаце третьем цифры «597912,4» заменить цифрами «385900,4»;
 в абзаце четвертом цифры «599912,4» заменить цифрами «282630,4»;
 в абзаце десятом цифры «331547,0» заменить цифрами «336817,0»;
 в абзаце двенадцатом цифры «22630,4» заменить цифрами «27900,4»;
 в абзаце восемнадцатом цифры «654632,4» заменить цифрами «120068,4»;
 в абзаце двадцатом цифры «317282,0» заменить цифрами «100000,0»;
 в абзаце двадцать первом цифры «317282,0» заменить цифрами «0,0»;

в подпрограмме 5 «Развитие медицинской реабилитации и санаторно-курортного лечения, в том числе детей»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «1991646,5» заменить цифрами «1990070,8»;
в абзаце третьем цифры «254717,9» заменить цифрами «253142,2»;
в абзаце восемнадцатом цифры «329441,5» заменить цифрами «327865,8»;
в абзаце двадцатом цифры «43182,4» заменить цифрами «41606,7»;

раздел 5 «Сводные показатели прогнозного объема выполнения областными государственными учреждениями и (или) иными некоммерческими организациями государственных заданий на оказание физическим и (или) юридическим лицам государственных услуг (выполнение работ)» изложить в следующей редакции:

«5. Сводные показатели прогнозного объема выполнения областными государственными учреждениями и (или) иными некоммерческими организациями государственных заданий на оказание физическим и (или) юридическим лицам государственных услуг (выполнение работ)

Государственными учреждениями социальной защиты населения в рамках выполнения государственных заданий оказывается услуга «Организация оздоровления детей, проживающих на территории Саратовской области, в санаториях, принимающих на оздоровление детей (санаторные оздоровительные учреждения круглогодичного действия)».

Сводные показатели прогнозного объема выполнения областными государственными учреждениями государственных заданий на оказание физическим и (или) юридическим лицам государственных услуг приведены в приложении № 7 к государственной программе.»;

в подразделе «Основное мероприятие 5.1 «Развитие медицинской реабилитации, в том числе детей» раздела 6 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы»:

в части третьей:

слова «МУЗ «1-я Городская клиническая больница им.Ю.Я.Гордеева» г.Саратова» заменить словами «ГУЗ «Саратовская городская клиническая больница № 1 им.Ю.Я.Гордеева»;

слова «МУЗ «Городская больница № 2» г.Энгельса» заменить словами «ГАУЗ «Энгельсская городская больница № 2»;

в части четвертой:

слова «МУЗ «Городская клиническая больница № 6» заменить словами «ГУЗ «Саратовская городская клиническая больница № 6 имени академика В.Н.Кошелева»;

слова «МУЗ «Городская клиническая больница № 9» заменить словами «ГУЗ «Саратовская городская клиническая больница № 9»;

слова «МУЗ «Городская клиническая больница № 12» заменить словами «ГУЗ «Саратовская городская клиническая больница № 12»;

слова «МУЗ «Городская клиническая больница № 2» заменить словами «ГУЗ «Саратовская городская клиническая больница № 2 им.В.И.Разумовского»;

слова «МУЗ «Городская клиническая больница № 8» заменить словами «ГУЗ «Саратовская городская клиническая больница № 8»;

в части седьмой слова «МУЗ «Городская клиническая больница № 10» г.Саратова» заменить словами «ГУЗ «Саратовская городская клиническая больница № 10»;

в части десятой:

слова «МУЗ «7-я Городская детская больница» г.Саратова» заменить словами «ГУЗ «Саратовская городская детская больница № 7»;

слова «МУЗ «Городская детская больница» г.Энгельса» заменить словами «ГУЗ «Энгельсская детская клиническая больница»;

в части тринадцатой:

слова «МУЗ «Городская клиническая больница № 12» г.Саратова» заменить словами «ГУЗ «Саратовская городская клиническая больница № 12»;

слова «МУЗ «Городская поликлиника № 2» г.Саратова» заменить словами «ГУЗ «Саратовская городская поликлиника № 2»;

слова «МУЗ «Городская поликлиника № 3» г.Саратова» заменить словами «ГУЗ «Саратовская городская поликлиника № 3»;

слова «МУЗ «Городская поликлиника № 10» г.Саратова» заменить словами «ГУЗ «Саратовская городская поликлиника № 10»;

слова «МУЗ «Городская поликлиника № 17» г.Саратова» заменить словами «ГУЗ «Саратовская городская поликлиника № 17»;

слова «МУЗ «Городская поликлиника № 19» г.Саратова» заменить словами «ГУЗ «Саратовская городская поликлиника № 19»;

слова «МУЗ «Городская клиническая больница № 5» г.Саратова» заменить словами «ГУЗ «Саратовская городская клиническая больница № 5»;

слова «МУЗ «Городская поликлиника № 1» г.Энгельса» заменить словами «ГУЗ «Энгельсская городская поликлиника № 1»;

слова «МУЗ «Городская поликлиника № 2» г.Энгельса» заменить словами ГУЗ «Энгельсская городская поликлиника № 2»;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «1991646,5» заменить цифрами «1990070,8»;

в абзаце третьем цифры «254717,9» заменить цифрами «253142,2»;

в абзаце восемнадцатом цифры «329441,5» заменить цифрами «327865,8»;

в абзаце двадцатом цифры «43182,4» заменить цифрами «41606,7»;

в подпрограмме 6 «Кадровое обеспечение системы здравоохранения»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «1598102,8» заменить цифрами «1597556,8»;

в абзаце третьем цифры «181564,7» заменить цифрами «181018,7»;

в абзаце десятом цифры «1448602,8» заменить цифрами «1448056,8»;

в абзаце двенадцатом цифры «161564,7» заменить цифрами «161018,7»;

в части первой раздела 4 «Характеристика мер правового регулирования» слова «либо муниципальных» исключить;

часть четырнадцатую подраздела «Основное мероприятие 6.2 «Формирование и расширение системы материальных и моральных стимулов медицинских работников» раздела 6 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«В целях реализации части 12.1 статьи 51 Федерального закона «Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации»

в 2015 году осуществляются единовременные компенсационные выплаты медицинским работникам в возрасте до 45 лет, имеющим высшее образование, прибывшим в 2015 году на работу в сельский населенный пункт либо рабочий поселок или переехавшим на работу в сельский населенный пункт либо рабочий поселок из другого населенного пункта и заключившим с министерством здравоохранения области договор, в размере одного миллиона рублей на одного указанного медицинского работника.»;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «1598102,8» заменить цифрами «1597556,8»;

в абзаце третьем цифры «181564,7» заменить цифрами «181018,7»;

в абзаце десятом цифры «1448602,8» заменить цифрами «1448056,8»;

в абзаце двенадцатом цифры «161564,7» заменить цифрами «161018,7»;

в подпрограмме 7 «Совершенствование системы лекарственного обеспечения, в том числе в амбулаторных условиях»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «7025507,8» заменить цифрами «6841922,2»;

в абзаце третьем цифры «912702,1» заменить цифрами «901008,3»;

в абзаце четвертом цифры «874727,2» заменить цифрами «883781,3»;

в абзаце пятом цифры «1067856,1» заменить цифрами «886910,2»;

в абзаце десятом цифры «4409901,5» заменить цифрами «4214401,5»;

в абзаце двенадцатом цифры «544952,9» заменить цифрами «539452,9»;

в абзаце четырнадцатом цифры «702619,7» заменить цифрами «512619,7»;

в абзаце восемнадцатом цифры «2615606,3» заменить цифрами «2627520,7»;

в абзаце двадцатом цифры «367749,2» заменить цифрами «361555,4»;

в абзаце двадцать первом цифры «365235,7» заменить цифрами «374289,8»;

в абзаце двадцать втором цифры «365236,4» заменить цифрами «374290,5»;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «7025507,8» заменить цифрами «6841922,2»;

в абзаце третьем цифры «912702,1» заменить цифрами «901008,3»;

в абзаце четвертом цифры «874727,2» заменить цифрами «883781,3»;

в абзаце пятом цифры «1067856,1» заменить цифрами «886910,2»;

в абзаце десятом цифры «4409901,5» заменить цифрами «4214401,5»;

в абзаце двенадцатом цифры «544952,9» заменить цифрами «539452,9»;

в абзаце четырнадцатом цифры «702619,7» заменить цифрами «512619,7»;

в абзаце восемнадцатом цифры «2615606,3» заменить цифрами «2627520,7»;

в абзаце двадцатом цифры «367749,2» заменить цифрами «361555,4»;

в абзаце двадцать первом цифры «365235,7» заменить цифрами «374289,8»;

в абзаце двадцать втором цифры «365236,4» заменить цифрами «374290,5»;

в подпрограмме 9 «Организация медицинской помощи»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «186214071,0» заменить цифрами «186142724,9»;

в абзаце третьем цифры «23337089,9» заменить цифрами «23265743,8»;
в абзаце десятом цифры «18290982,0» заменить цифрами «18219635,9»;
в абзаце двенадцатом цифры «2552779,0» заменить цифрами «2481432,9»;
в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «186214071,0» заменить цифрами «186142724,9»;
в абзаце третьем цифры «23337089,9» заменить цифрами «23265743,8»;
в абзаце десятом цифры «18290982,0» заменить цифрами «18219635,9»;
в абзаце двенадцатом цифры «2552779,0» заменить цифрами «2481432,9».

6. В таблице «Сведения о целевых показателях государственной программы Саратовской области «Развитие здравоохранения Саратовской области до 2020 года» приложения № 1 к государственной программе:

графу вторую строки первой изложить в следующей редакции:
«Наименование показателя»;

в разделе «Подпрограмма 8 «Развитие информатизации в здравоохранении»:
в пункте 8.2:

в графе седьмой цифры «96,0» заменить цифрами «46,0»;
в графе восьмой цифры «100,0» заменить цифрами «46,0».

7. В графе второй пункта 5 раздела «Подпрограмма 6 «Кадровое обеспечение системы здравоохранения» таблицы «Сведения об основных мерах правового регулирования в сфере реализации государственной программы Саратовской области «Развитие здравоохранения Саратовской области до 2020 года» приложения № 2 к государственной программе слова «либо муниципальных» исключить.

8. В таблице «Перечень основных мероприятий государственной программы Саратовской области «Развитие здравоохранения Саратовской области до 2020 года» приложения № 3 к государственной программе:

графу вторую строки первой изложить в следующей редакции:

«Номер и наименование основного мероприятия, наименование ведомственной целевой программы»;

в графе пятой пункта 22 раздела «Подпрограмма 4 «Охрана здоровья матери и ребенка» цифры «2016» заменить цифрами «2015»;

наименование раздела «Подпрограмма 5 «Развитие медицинской реабилитации и санаторно-курортного лечения граждан, в том числе детей» изложить в следующей редакции:

«Подпрограмма 5 «Развитие медицинской реабилитации и санаторно-курортного лечения, в том числе детей».

9. В таблице «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения государственной программы Саратовской области «Развитие здравоохранения Саратовской области до 2020 года» приложения № 4 к государственной программе:

графу первую строки первой изложить в следующей редакции:

«Наименование государственной программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия»;

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Развитие здравоохранения Саратовской области до 2020 года»:

в строке «Всего по государственной программе»:

в графе 4 цифры «205905614,4» заменить цифрами «205193028,8»;

в графе 6 цифры «26016862,1» заменить цифрами «25793450,3»;

в графе 7 цифры «27373308,8» заменить цифрами «27065080,9»;

в графе 8 цифры «30203896,7» заменить цифрами «30022950,8»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «28386618,8» заменить цифрами «28198258,5»;

в графе 6 цифры «3711397,8» заменить цифрами «3713037,5»;

в графе 8 цифры «4553310,6» заменить цифрами «4363310,6»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «7640406,6» заменить цифрами «7116181,3»;

в графе 6 цифры «1243153,4» заменить цифрами «1018101,9»;

в графе 7 цифры «1196416,3» заменить цифрами «888188,4»;

в графе 8 цифры «879135,0» заменить цифрами «888189,1»;

в позиции «министерство здравоохранения области»:

в строке «Всего»:

в графе 4 цифры «203404895,5» заменить цифрами «203223179,6»;

в графе 6 цифры «25441313,2» заменить цифрами «25431489,1»;

в графе 7 цифры «26792649,3» заменить цифрами «26801703,4»;

в графе 8 цифры «29939332,7» заменить цифрами «29758386,8»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «26849905,4» заменить цифрами «26656275,1»;

в графе 6 цифры «3496313,3» заменить цифрами «3492683,0»;

в графе 8 цифры «4334088,1» заменить цифрами «4144088,1»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «6676401,1» заменить цифрами «6688315,5»;

в графе 6 цифры «882689,0» заменить цифрами «876495,2»;

в графе 7 цифры «833792,8» заменить цифрами «842846,9»;

в графе 8 цифры «833793,5» заменить цифрами «842847,6»;

в позиции «комитет капитального строительства»:

в строке «Всего»:

в графе 4 цифры «645039,4» заменить цифрами «115745,4»;

в графе 6 цифры «317282,0» заменить цифрами «105270,0»;

в графе 7 цифры «317282,0» заменить цифрами «0,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «10475,4» заменить цифрами «15745,4»;

в графе 6 цифры «0,0» заменить цифрами «5270,0»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «634564,0» заменить цифрами «100000,0»;

в графе 6 цифры «317282,0» заменить цифрами «100000,0»;

в графе 7 цифры «317282,0» заменить цифрами «0,0»;

в позиции «министерство социального развития области»:

в строке «Всего»:

в графе 4 цифры «1825412,6» заменить цифрами «1823836,9»;
 в графе 6 цифры «254717,9» заменить цифрами «253142,2»;
 в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
 в графе 4 цифры «329441,5» заменить цифрами «327865,8»;
 в графе 6 цифры «43182,4» заменить цифрами «41606,7»;
 в позиции «Подпрограмма 2 «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации»:

в строке «Всего:»:

в графе 4 цифры «5398645,1» заменить цифрами «5472406,9»;

в графе 6 цифры «671773,5» заменить цифрами «745535,3»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «1588952,6» заменить цифрами «1662714,4»;

в графе 6 цифры «189920,3» заменить цифрами «263682,1»;

в позиции «министерство здравоохранения области»:

в строке «Всего:»:

в графе 4 цифры «5388219,7» заменить цифрами «5461981,5»;

в графе 6 цифры «671773,5» заменить цифрами «745535,3»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «1578527,2» заменить цифрами «1652289,0»;

в графе 6 цифры «189920,3» заменить цифрами «263682,1»;

в позиции «Основное мероприятие 2.1 «Совершенствование системы оказания медицинской помощи больным туберкулезом»:

в строке «Всего:»:

в графе 4 цифры «875481,1» заменить цифрами «857739,0»;

в графе 6 цифры «158822,5» заменить цифрами «141080,4»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «410662,7» заменить цифрами «392920,6»;

в графе 6 цифры «54440,0» заменить цифрами «36697,9»;

в позиции «Основное мероприятие 2.3 «Совершенствование системы оказания медицинской помощи наркологическим больным»:

в строке «Всего:»:

в графе 4 цифры «33361,5» заменить цифрами «38861,5»;

в графе 6 цифры «932,0» заменить цифрами «6432,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «33361,5» заменить цифрами «38861,5»;

в графе 6 цифры «932,0» заменить цифрами «6432,0»;

в позиции «Основное мероприятие 2.4 «Совершенствование системы оказания медицинской помощи больным с психическими расстройствами и расстройствами поведения»:

в строке «Всего:»:

в графе 4 цифры «110100,8» заменить цифрами «110300,8»;

в графе 6 цифры «0,0» заменить цифрами «200,0»;

в строке «областной бюджет»:

- в графе 4 цифры «110100,8» заменить цифрами «110300,8»;
- в графе 6 цифры «0,0» заменить цифрами «200,0»;
- в позиции «Основное мероприятие 2.6 «Совершенствование системы оказания медицинской помощи больным онкологическими заболеваниями»:
- в строке «Всего:»:
- в графе 4 цифры «568870,5» заменить цифрами «657928,8»;
- в графе 6 цифры «0,0» заменить цифрами «89058,3»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «112528,5» заменить цифрами «201586,8»;
- в графе 6 цифры «0,0» заменить цифрами «89058,3»;
- в позиции «Основное мероприятие 2.11 «Совершенствование системы оказания высокотехнологичной медицинской помощи, развитие новых эффективных методов лечения»:
- в строке «Всего:»:
- в графе 4 цифры «626934,9» заменить цифрами «623680,5»;
- в графе 6 цифры «147668,4» заменить цифрами «144414,0»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «316741,1» заменить цифрами «313486,7»;
- в графе 6 цифры «103355,0» заменить цифрами «100100,6»;
- в позиции «Подпрограмма 4 «Охрана здоровья матери и ребенка»:
- в строке «Всего:»:
- в графе 4 цифры «2792179,4» заменить цифрами «2262885,4»;
- в графе 6 цифры «597912,4» заменить цифрами «385900,4»;
- в графе 7 цифры «599912,4» заменить цифрами «282630,4»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «331547,0» заменить цифрами «336817,0»;
- в графе 6 цифры «22630,4» заменить цифрами «27900,4»;
- в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
- в графе 4 цифры «654632,4» заменить цифрами «120068,4»;
- в графе 6 цифры «317282,0» заменить цифрами «100000,0»;
- в графе 7 цифры «317282,0» заменить цифрами «0,0»;
- в позиции «комитет капитального строительства»:
- в строке «Всего:»:
- в графе 4 цифры «634614,0» заменить цифрами «105320,0»;
- в графе 6 цифры «317282,0» заменить цифрами «105270,0»;
- в графе 7 цифры «317282,0» заменить цифрами «0,0»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «50,0» заменить цифрами «5320,0»;
- в графе 6 цифры «0,0» заменить цифрами «5270,0»;
- в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
- в графе 4 цифры «634564,0» заменить цифрами «100000,0»;
- в графе 6 цифры «317282,0» заменить цифрами «100000,0»;
- в графе 7 цифры «317282,0» заменить цифрами «0,0»;
- в позиции «Основное мероприятие 4.2 «Строительство объекта «ГУЗ «Областная детская клиническая больница (неонатальный центр)», г.Саратов»:

в строке «Всего»:

в графе 4 цифры «634614,0» заменить цифрами «105320,0»;

в графе 6 цифры «317282,0» заменить цифрами «105270,0»;

в графе 7 цифры «317282,0» заменить цифрами «0,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «50,0» заменить цифрами «5320,0»;

в графе 6 цифры «0,0» заменить цифрами «5270,0»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «634564,0» заменить цифрами «100000,0»;

в графе 6 цифры «317282,0» заменить цифрами «100000,0»;

в графе 7 цифры «317282,0» заменить цифрами «0,0»;

в позиции «Подпрограмма 5 «Развитие медицинской реабилитации и санаторно-курортного лечения, в том числе детей»:

в строке «Всего:»:

в графе 4 цифры «1991646,5» заменить цифрами «1990070,8»;

в графе 6 цифры «254717,9» заменить цифрами «253142,2»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «329441,5» заменить цифрами «327865,8»;

в графе 6 цифры «43182,4» заменить цифрами «41606,7»;

в позиции «министерство социального развития области»:

в строке «Всего:»:

в графе 4 цифры «1825412,6» заменить цифрами «1823836,9»;

в графе 6 цифры «254717,9» заменить цифрами «253142,2»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «329441,5» заменить цифрами «327865,8»;

в графе 6 цифры «43182,4» заменить цифрами «41606,7»;

в позиции «Основное мероприятие 5.2 «Обеспечение санаторно-курортным лечением, в том числе детей»:

в строке «Всего:»:

в графе 4 цифры «1825412,6» заменить цифрами «1823836,9»;

в графе 6 цифры «254717,9» заменить цифрами «253142,2»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «329441,5» заменить цифрами «327865,8»;

в графе 6 цифры «43182,4» заменить цифрами «41606,7»;

в позиции «Подпрограмма 6 «Кадровое обеспечение системы здравоохранения»:

в строке «Всего:»:

в графе 4 цифры «1598102,8» заменить цифрами «1597556,8»;

в графе 6 цифры «181564,7» заменить цифрами «181018,7»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «1448602,8» заменить цифрами «1448056,8»;

в графе 6 цифры «161564,7» заменить цифрами «161018,7»;

в позиции «Основное мероприятие 6.1 «Совершенствование механизмов и условий целевого приема абитуриентов в образовательные организации, реализующие образовательные программы среднего профессионального

образования и высшего образования, с целью последующего их трудоустройства в медицинские организации области»:

в строке «Всего:»:

в графе 4 цифры «1152666,9» заменить цифрами «1152120,9»;

в графе 6 цифры «141564,7» заменить цифрами «141018,7»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «1152666,9» заменить цифрами «1152120,9»;

в графе 6 цифры «141564,7» заменить цифрами «141018,7»;

в позиции «Подпрограмма 7 «Совершенствование системы лекарственного обеспечения, в том числе в амбулаторных условиях»:

в строке «Всего:»:

в графе 4 цифры «7025507,8» заменить цифрами «6841922,2»;

в графе 6 цифры «912702,1» заменить цифрами «901008,3»;

в графе 7 цифры «874727,2» заменить цифрами «883781,3»;

в графе 8 цифры «1067856,1» заменить цифрами «886910,2»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «4409901,5» заменить цифрами «4214401,5»;

в графе 6 цифры «544952,9» заменить цифрами «539452,9»;

в графе 8 цифры «702619,7» заменить цифрами «512619,7»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «2615606,3» заменить цифрами «2627520,7»;

в графе 6 цифры «367749,2» заменить цифрами «361555,4»;

в графе 7 цифры «365235,7» заменить цифрами «374289,8»;

в графе 8 цифры «365236,4» заменить цифрами «374290,5»;

в позиции «Основное мероприятие 7.1 «Обеспечение больных лекарственными препаратами, специализированными продуктами лечебного питания и медицинскими изделиями, в том числе в амбулаторных условиях»:

в строке «Всего:»:

в графе 4 цифры «7025507,8» заменить цифрами «6841922,2»;

в графе 6 цифры «912702,1» заменить цифрами «901008,3»;

в графе 7 цифры «874727,2» заменить цифрами «883781,3»;

в графе 8 цифры «1067856,1» заменить цифрами «886910,2»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «4409901,5» заменить цифрами «4214401,5»;

в графе 6 цифры «544952,9» заменить цифрами «539452,9»;

в графе 8 цифры «702619,7» заменить цифрами «512619,7»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «2615606,3» заменить цифрами «2627520,7»;

в графе 6 цифры «367749,2» заменить цифрами «361555,4»;

в графе 7 цифры «365235,7» заменить цифрами «374289,8»;

в графе 8 цифры «365236,4» заменить цифрами «374290,5»;

в позиции «Подпрограмма 8 «Развитие информатизации в здравоохранении»:

в позиции «Основное мероприятие 8.1 «Создание, модернизация и техническое обслуживание информационно-технологической инфраструктуры министерства здравоохранения области и учреждений здравоохранения

области, необходимой для внедрения и функционирования прикладных информационных систем в здравоохранении, защита информации»:

в строке «Всего:»:

в графе 4 цифры «31044,8» заменить цифрами «29559,8»;

в графе 6 цифры «5000,0» заменить цифрами «3515,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «31044,8» заменить цифрами «29559,8»;

в графе 6 цифры «5000,0» заменить цифрами «3515,0»;

в позиции «Основное мероприятие 8.2 «Развитие и обеспечение функционирования информационных систем в сфере здравоохранения»:

в строке «Всего:»:

в графе 4 цифры «35208,3» заменить цифрами «36693,3»;

в графе 6 цифры «0,0» заменить цифрами «1485,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «35208,3» заменить цифрами «36693,3»;

в графе 6 цифры «0,0» заменить цифрами «1485,0»;

в позиции «Подпрограмма 9 «Организация медицинской помощи»:

в строке «Всего:»:

в графе 4 цифры «186214071,0» заменить цифрами «186142724,9»;

в графе 6 цифры «23337089,9» заменить цифрами «23265743,8»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «18290982,0» заменить цифрами «18219635,9»;

в графе 6 цифры «2552779,0» заменить цифрами «2481432,9»;

в позиции «министерство здравоохранения области»:

в строке «Всего:»:

в графе 4 цифры «186183804,1» заменить цифрами «186112458,0»;

в графе 6 цифры «23333540,9» заменить цифрами «23262194,8»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «18260715,1» заменить цифрами «18189369,0»;

в графе 6 цифры «2549230,0» заменить цифрами «2477883,9»;

в позиции «Основное мероприятие 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»:

в строке «Всего:»:

в графе 4 цифры «185593093,9» заменить цифрами «185511085,8»;

в графе 6 цифры «23253073,9» заменить цифрами «23171065,8»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «17670004,9» заменить цифрами «17587996,8»;

в графе 6 цифры «2468763,0» заменить цифрами «2386754,9»;

в позиции «министерство здравоохранения области»:

в строке «Всего:»:

в графе 4 цифры «185562827,0» заменить цифрами «185480818,9»;

в графе 6 цифры «23249524,9» заменить цифрами «23167516,8»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «17639738,0» заменить цифрами «17557729,9»;
 в графе 6 цифры «2465214,0» заменить цифрами «2383205,9»;
 в позиции «Основное мероприятие 9.2 «Обеспечение деятельности
 областных казенных учреждений»:

в строке «Всего:»:

в графе 4 цифры «620977,1» заменить цифрами «631639,1»;

в графе 6 цифры «84016,0» заменить цифрами «94678,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «620977,1» заменить цифрами «631639,1»;

в графе 6 цифры «84016,0» заменить цифрами «94678,0».

10. В таблице «Сводные показатели прогнозного объема выполнения областными государственными учреждениями и (или) иными некоммерческими организациями государственных заданий на оказание физическим и (или) юридическим лицам государственных услуг (выполнение работ)» приложения № 5 к государственной программе:

графу первую строки первой изложить в следующей редакции:

«Наименование государственной услуги (работы), показателя объема государственной услуги (работы), основного мероприятия»;

в позиции «профессиональные образовательные программы среднего профессионального образования»:

в графе десятой строки «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе» цифры «127828,4» заменить цифрами «127328,4»;

в графе десятой строки «в рамках основного мероприятия 6.1 «Совершенствование механизмов и условий целевого приема абитуриентов в образовательные организации, реализующие образовательные программы среднего профессионального образования и высшего образования, с целью последующего их трудоустройства в медицинские организации области» цифры «127828,4» заменить цифрами «127328,4»;

в позиции «дополнительные профессиональные образовательные программы»:

в графе десятой строки «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе» цифры «13736,3» заменить цифрами «13690,3»;

в графе десятой строки «в рамках основного мероприятия 6.1 «Совершенствование механизмов и условий целевого приема абитуриентов в образовательные организации, реализующие образовательные программы среднего профессионального образования и высшего образования, с целью последующего их трудоустройства в медицинские организации области» цифры «13736,3» заменить цифрами «13690,3»;

в графе десятой позиции «Итого за счет средств областного бюджета:» цифры «141564,7» заменить цифрами «141018,7»;

в графе десятой позиции «Всего по подпрограмме:» цифры «141564,7» заменить цифрами «141018,7».

11. Таблицу «Сводные показатели прогнозного объема выполнения областными государственными учреждениями и (или) иными некоммерческими организациями государственных заданий на оказание физического и (или) юридическим лицам государственных услуг (выполнение работ)» приложения № 6 к государственной программе изложить в следующей редакции:

«Наименование государственной услуги (работы), показателя объема государственной услуги (работы), основного мероприятия»	Прогнозный объем оказания государственных услуг (единиц), результатов выполнения работ							Объем финансового обеспечения государственных заданий (тыс. рублей)						
	2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год
За счет средств областного бюджета														
Наименование государственной услуги	первичная специализированная медико-санитарная помощь по профилю психиатрия													
Единица измерения объема государственной услуги	посещение													
Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе	0	190 595	190 595	190 595	190 595	190 595	190 595	0,0	36 037,6	42 016,3	44 541,6	44 096,6	45 992,7	47 924,4
в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»	0	190 595	190 595	190 595	190 595	190 595	190 595	0,0	36 037,6	42 016,3	44 541,6	44 096,6	45 992,7	47 924,4
Наименование государственной услуги	первичная специализированная медико-санитарная помощь по профилю наркология													
Единица измерения объема государственной услуги	посещение													
Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе	0	111 351	111 351	111 351	111 351	111 351	111 351	0,0	23 040,5	27 163,7	28 796,3	28 508,7	29 734,5	30 983,4

в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственного гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»	0	111 351	111 351	111 351	111 351	111 351	111 351	111 351	111 351	0,0	23 040,5	27 163,7	28 796,3	28 508,7	29 734,5	30 983,4
первичная специализированная медико-санитарная помощь по профилю фтизиатрия																
Наименование государственной услуги	посещение															
Единица измерения объема государственной услуги	0	226 820	226 820	226 820	226 820	226 820	226 820	226 820	226 820	0,0	55 743,6	65 719,2	69 669,1	68 973,1	71 938,9	74 960,4
Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе	0	226 820	226 820	226 820	226 820	226 820	226 820	226 820	226 820	0,0	55 743,6	65 719,2	69 669,1	68 973,1	71 938,9	74 960,4
в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственного гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»	0	226 820	226 820	226 820	226 820	226 820	226 820	226 820	226 820	0,0	55 743,6	65 719,2	69 669,1	68 973,1	71 938,9	74 960,4
первичная специализированная медико-санитарная помощь по профилю сексология																
Наименование государственной услуги	посещение															
Единица измерения объема государственной услуги	0	795	795	795	795	795	795	795	795	0,0	499,1	588,4	624	617,6	644,1	671,2
Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе	0	795	795	795	795	795	795	795	795	0,0	499,1	588,4	624	617,6	644,1	671,2
в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных	0	795	795	795	795	795	795	795	795	0,0	499,1	588,4	624	617,6	644,1	671,2

Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе	0	59 667	59 667	59 667	59 667	59 667	59 667	59 667	0,0	13 008,4	15 336,4	16 258,1	16 095,7	16 787,8	17 492,9
в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»	0	59 667	59 667	59 667	59 667	59 667	59 667	59 667	0,0	13 008,4	15 336,4	16 258,1	16 095,7	16 787,8	17 492,9
Наименование государственной услуги	первичная специализированная медико-санитарная помощь по специальности инфекционные болезни (ВИЧ, СПИД)														
Единица измерения объема государственной услуги	посещение														
Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе	0	12 000	12 000	12 000	12 000	12 000	12 000	12 000	0,0	13 287,2	15 665	16 606,5	16 440,6	17 147,5	17 867,7
в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»	0	12 000	12 000	12 000	12 000	12 000	12 000	12 000	0,0	13 287,2	15 665	16 606,5	16 440,6	17 147,5	17 867,7
Наименование государственной услуги	первичная специализированная медико-санитарная помощь по профилю венерология														
Единица измерения объема государственной услуги	посещение														
Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе	0	53 275	53 275	53 275	53 275	53 275	53 275	53 275	0,0	10 759,0	12 684,4	13 446,8	13 312,4	13 884,9	14 468,0
в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению	0	53 275	53 275	53 275	53 275	53 275	53 275	53 275	0,0	10 759,0	12 684,4	13 446,8	13 312,4	13 884,9	14 468,0

в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению в рамках территориальной программы государственного гарантийного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»	0	256	256	256	256	256	256	256	256	0,0	495,2	583,9	619	612,8	639,1	666
Наименование государственной услуги	первичная специализированная медико-санитарная помощь по профилю психотерапия															
Единица измерения объема государственной услуги	обращение															
Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе	0	256	256	256	256	256	256	256	256	0,0	495,2	583,9	619	612,8	639,1	666
в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению в рамках территориальной программы государственного гарантийного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»	0	256	256	256	256	256	256	256	256	0,0	495,2	583,9	619	612,8	639,1	666
Наименование государственной услуги	первичная специализированная медико-санитарная помощь гражданам, занимающимся физической культурой и спортом															
Единица измерения объема государственной услуги	обращение															
Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе	0	1 140	1 140	1 140	1 140	1 140	1 140	1 140	1 140	0,0	931,6	1 098,4	1 164,4	1 152,7	1 202,3	1 252,8
в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению в рамках территориальной программы государственного оказания	0	1 140	1 140	1 140	1 140	1 140	1 140	1 140	1 140	0,0	931,6	1 098,4	1 164,4	1 152,7	1 202,3	1 252,8

гражданам медицинской помощи в Саратовской области»																										
Наименование государственной услуги	первичная специализированная медико-санитарная помощь гражданам по специальности инфекционные болезни (ВИЧ, СПИД)																									
Единица измерения объема государственной услуги	обращение																									
Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе	0	9 200	9 200	9 200	9 200	9 200	9 200	9 200	9 200	9 200	9 200	9 200	9 200	9 200	9 200	9 200	9 200	9 200	9 200	9 200	30 024,5	31 829,1	31 511,1	32 866,1	34 246,5	
в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»	0	9 200	9 200	9 200	9 200	9 200	9 200	9 200	9 200	9 200	9 200	9 200	9 200	9 200	9 200	9 200	9 200	9 200	9 200	9 200	30 024,5	31 829,1	31 511,1	32 866,1	34 246,5	
первичная специализированная медико-санитарная помощь по профилю венерология																										
Наименование государственной услуги	обращение																									
Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе	0	82 210	82 210	82 210	82 210	82 210	82 210	82 210	82 210	82 210	82 210	82 210	82 210	82 210	82 210	82 210	82 210	82 210	82 210	82 210	50 853,3	59 953,8	63 557,2	62 922,2	65 627,9	68 384,3
в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»	0	82 210	82 210	82 210	82 210	82 210	82 210	82 210	82 210	82 210	82 210	82 210	82 210	82 210	82 210	82 210	82 210	82 210	82 210	82 210	50 853,3	59 953,8	63 557,2	62 922,2	65 627,9	68 384,3
первичная специализированная медицинская помощь, в том числе высокотехнологичная, медицинская помощь, за исключением объемов, финансируемых за счет средств обязательного медицинского страхования, в условиях дневного стационара по профилю психиатрия																										
Наименование государственной услуги	пациенто-дни																									
Единица измерения объема государственной услуги																										

Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе	0	23 800	23 800	23 800	23 800	23 800	23 800	23 800	23 800	0,0	4 602,9	5 426,7	5 752,8	5 695,3	5 940,2	6 189,7
в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»	0	23 800	23 800	23 800	23 800	23 800	23 800	23 800	23 800	0,0	4 602,9	5 426,7	5 752,8	5 695,3	5 940,2	6 189,7
Наименование государственной услуги	специализированная медицинская помощь, в том числе высокотехнологичная, медицинская помощь, за исключением объемов, финансируемых за счет средств обязательного медицинского страхования, в условиях дневного стационара по профилю наркология															
Единица измерения объема государственной услуги	пациенто-дни															
Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе	0	3 900	3 900	3 900	3 900	3 900	3 900	3 900	3 900	0,0	652,5	769,2	815,5	807,3	842,0	877,4
в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»	0	3 900	3 900	3 900	3 900	3 900	3 900	3 900	3 900	0,0	652,5	769,2	815,5	807,3	842,0	877,4
Наименование государственной услуги	специализированная медицинская помощь, в том числе высокотехнологичная, медицинская помощь, за исключением объемов, финансируемых за счет средств обязательного медицинского страхования, в условиях дневного стационара по профилю фтизиатрия															
Единица измерения объема государственной услуги	пациенто-дни															
Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе	0	40 900	40 900	40 900	40 900	40 900	40 900	40 900	40 900	0,0	14 438,1	17 977,3	19 057,2	18 867,4	19 678,7	20 505,2
в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению	0	40 900	40 900	40 900	40 900	40 900	40 900	40 900	40 900	0,0	14 438,1	17 977,3	19 057,2	18 867,4	19 678,7	20 505,2

Наименование государственной услуги	специализированная медицинская помощь (за исключением высокотехнологичной медицинской помощи), не включенная в базовую программу обязательного медицинского страхования, по профилю психиатрия-наркология (в части наркологии)															
Единица измерения объема государственной услуги	законченные случаи															
Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе	0	5 721	5 721	5 721	5 721	5 721	5 721	5 721	5 721	0,0	92 889,0	109 512,1	116 094,0	114 934,2	119 876,4	124 911,2
в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»	0	5 721	5 721	5 721	5 721	5 721	5 721	5 721	5 721	0,0	92 889,0	109 512,1	116 094,0	114 934,2	119 876,4	124 911,2
Наименование государственной услуги	специализированная медицинская помощь (за исключением высокотехнологичной медицинской помощи), не включенная в базовую программу обязательного медицинского страхования, по профилю фтизиатрия															
Единица измерения объема государственной услуги	законченные случаи															
Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе	0	5 302	5 302	5 302	5 302	5 302	5 302	5 302	5 302	0,0	386 433,9	455 588,7	482 970,7	478 145,7	498 705,9	519 651,6
в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»	0	5 302	5 302	5 302	5 302	5 302	5 302	5 302	5 302	0,0	386 433,9	455 588,7	482 970,7	478 145,7	498 705,9	519 651,6
Наименование государственной услуги	специализированная медицинская помощь (за исключением высокотехнологичной медицинской помощи), не включенная в базовую программу обязательного медицинского страхования, по профилю венерология															
Единица измерения объема государственной услуги	законченные случаи															
Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе	0	924	924	924	924	924	924	924	924	0,0	29 027,0	34 221,5	36 278,3	35 915,9	37 460,3	39 033,6

в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственного гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»	0	924	924	924	924	924	924	924	924	0,0	29 027,0	34 221,5	36 278,3	35 915,9	37 460,3	39 033,6
Наименование государственной услуги	специализированная медицинская помощь (за исключением высокотехнологичной медицинской помощи), не включенная в базовую программу обязательного медицинского страхования, оказываемая не застрахованным в системе обязательного медицинского страхования гражданам Российской Федерации.															
Единица измерения объема государственной услуги	законченные случаи															
Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе	0	2 993	2 993	2 993	2 993	2 993	2 993	2 993	2 993	0,0	41 024,2	48 365,7	51 272,6	50 760,4	52 943,1	55 166,7
в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственного гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»	0	2 993	2 993	2 993	2 993	2 993	2 993	2 993	2 993	0,0	41 024,2	48 365,7	51 272,6	50 760,4	52 943,1	55 166,7
Наименование государственной услуги	специализированная санаторная помощь для детей															
Единица измерения объема государственной услуги	законченные случаи															
Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе	0	229	229	229	229	229	229	229	229	0,0	50 534,5	59 577,9	63 158,7	62 527,8	65 216,4	67 955,5
в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной	0	229	229	229	229	229	229	229	229	0,0	50 534,5	59 577,9	63 158,7	62 527,8	65 216,4	67 955,5

Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе	0	180 725	180 725	180 725	180 725	180 725	180 725	180 725	180 725	180 725	180 725	180 725	180 725	180 725	225 879,3	266 301,9	282 307,3	279 487,0	291 504,9	303 748,1
в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»	0	180 725	180 725	180 725	180 725	180 725	180 725	180 725	180 725	180 725	180 725	180 725	180 725	180 725	225 879,3	266 301,9	282 307,3	279 487,0	291 504,9	303 748,1
Наименование государственной услуги	лабораторные исследования в рамках медико-генетических консультаций и цитогенетических исследований																			
Единица измерения объема государственной услуги	количество исследований																			
Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе	0	195 500	195 500	195 500	195 500	195 500	195 500	195 500	195 500	195 500	195 500	195 500	195 500	195 500	3 217,7	3 793,5	4 021,5	3 981,3	4 152,5	4 326,9
в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»	0	195 500	195 500	195 500	195 500	195 500	195 500	195 500	195 500	195 500	195 500	195 500	195 500	195 500	3 217,7	3 793,5	4 021,5	3 981,3	4 152,5	4 326,9
Наименование государственной услуги	консультативно-диагностическая и лечебная медицинская помощь по гемостазиологии и трансфузиологии																			
Единица измерения объема государственной услуги	количество случаев																			
Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе	0	5 400	5 400	5 400	5 400	5 400	5 400	5 400	5 400	5 400	5 400	5 400	5 400	5 400	8 526,3	10 052,1	10 656,2	10 549,8	11 003,4	11 465,6
в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения	0	5 400	5 400	5 400	5 400	5 400	5 400	5 400	5 400	5 400	5 400	5 400	5 400	5 400	8 526,3	10 052,1	10 656,2	10 549,8	11 003,4	11 465,6

в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»	24 262	24 262	24 262	24 262	24 262	24 262	24 262	24 262	24 262	121 627,3	121 335,4	149 649,2	158 675,3	157 090,1	163 845,0	170 726,5
Наименование государственной работы	организация и проведение мероприятий по медицинской профилактике															
Единица измерения объема государственной работы	количество мероприятий															
Общий объем оказания государственной работы по подпрограмме – всего, в том числе	0	6 955	6 955	6 955	6 955	6 955	6 955	6 955	6 955	0,0	16 906,8	19 932,4	21 130,4	20 919,3	21 818,8	22 735,2
в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»	0	6 955	6 955	6 955	6 955	6 955	6 955	6 955	6 955	0,0	16 906,8	19 932,4	21 130,4	20 919,3	21 818,8	22 735,2
Наименование государственной работы	медицинская статистика															
Единица измерения объема государственной работы	количество видов справочной информации															
Общий объем оказания государственной работы по подпрограмме – всего, в том числе	0	12 200	12 200	12 200	12 200	12 200	12 200	12 200	12 200	0,0	6983,6	8233,3	8 728,2	8 641,0	9 012,5	9 391,1
в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания	0	12 200	12 200	12 200	12 200	12 200	12 200	12 200	12 200	0,0	6983,6	8233,3	8 728,2	8 641,0	9 012,5	9 391,1

Общий объем оказания государственной работы по подпрограмме – всего, в том числе	0	45 000	45 000	45 000	45 000	45 000	45 000	45 000	45 000	0,0	4 884,7	5 758,9	6 105,0	6 044,0	6 303,9	6 568,7
в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»	0	45 000	45 000	45 000	45 000	45 000	45 000	45 000	45 000	0,0	4 884,7	5 758,9	6 105,0	6 044,0	6 303,9	6 568,7
Наименование государственной работы	анализ обращения лекарственных средств, включенных в государственный реестр лекарственных средств для медицинского применения, медицинских изделий, находящихся в обращении на территории области															
Единица измерения объема государственной работы	количество справочной информации															
Общий объем оказания государственной работы по подпрограмме – всего, в том числе	0	12	12	12	12	12	12	12	12	0,0	2 385,6	2 842,4	2 981,5	2 951,7	3 078,7	3 208,0
в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»	0	12	12	12	12	12	12	12	12	0,0	2 385,6	2 842,4	2 981,5	2 951,7	3 078,7	3 208,0
Наименование государственной работы	ведение базы данных информационной системы по организации обеспечения лекарственными препаратами льготной категории граждан															
Единица измерения объема государственной работы	количество рецептов															
Общий объем оказания государственной работы по подпрограмме – всего, в том числе	0	720 000	720 000	720 000	720 000	720 000	720 000	720 000	720 000	0,0	4 089,6	4 821,0	5 111,2	5 060,1	5 277,7	5 499,4
в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения	0	720 000	720 000	720 000	720 000	720 000	720 000	720 000	720 000	0,0	4 089,6	4 821,0	5 111,2	5 060,1	5 277,7	5 499,4

судебно-медицинская экспертиза																	
количество экспертиз																	
Наименование государственной работы	0	60 000	60 000	60 000	60 000	60 000	60 000	60 000	60 000	60 000	0,0	66 451,3	78 343,1	83 051,8	82 222,0	85 757,6	89 359,4
Единица измерения объема государственной работы	0	60 000	60 000	60 000	60 000	60 000	60 000	60 000	60 000	60 000	0,0	66 451,3	78 343,1	83 051,8	82 222,0	85 757,6	89 359,4
Общий объем оказания государственной работы по подпрограмме – всего, в том числе	0	60 000	60 000	60 000	60 000	60 000	60 000	60 000	60 000	60 000	0,0	66 451,3	78 343,1	83 051,8	82 222,0	85 757,6	89 359,4
в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»	0	60 000	60 000	60 000	60 000	60 000	60 000	60 000	60 000	60 000	0,0	66 451,3	78 343,1	83 051,8	82 222,0	85 757,6	89 359,4
Наименование государственной работы	освидетельствование на состояние алкогольного опьянения																
Единица измерения объема государственной работы	количество освидетельствований																
Общий объем оказания государственной работы по подпрограмме – всего, в том числе	0	23 725	23 725	23 725	23 725	23 725	23 725	23 725	23 725	23 725	0,0	11 922,4	14 056,0	14 900,8	14 751,9	15 386,3	16 032,5
в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»	0	23 725	23 725	23 725	23 725	23 725	23 725	23 725	23 725	23 725	0,0	11 922,4	14 056,0	14 900,8	14 751,9	15 386,3	16 032,5
Наименование государственной работы	организационно-методическое сопровождение лечебных учреждений по оказанию медико-социальной помощи																
Единица измерения объема государственной работы	количество мероприятий																
Общий объем оказания государственной работы по подпрограмме – всего, в том числе	0	110	110	110	110	110	110	110	110	110	0,0	3 139,0	3 700,8	3 923,2	3 884,0	4 051,0	4 221,2

в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»	0	110	110	110	110	110	110	110	110	0,0	3 139,0	3 700,8	3 923,2	3 884,0	4 051,0	4 221,2
Наименование государственной работы	судбно-психиатрическая экспертиза															
Единица измерения объема государственной работы	количество экспертиз															
Общий объем оказания государственной работы по подпрограмме – всего, в том числе	0	3 000	3 000	3 000	3 000	3 000	3 000	3 000	3 000	0,0	6 037,1	7 117,5	7 545,3	7 469,9	7 791,1	8 118,4
в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»	0	3 000	3 000	3 000	3 000	3 000	3 000	3 000	3 000	0,0	6 037,1	7 117,5	7 545,3	7 469,9	7 791,1	8 118,4
Наименование государственной работы	освидетельствование на состояние наркотического опьянения															
Единица измерения объема государственной работы	количество освидетельствований															
Общий объем оказания государственной работы по подпрограмме – всего, в том числе	0	450	450	450	450	450	450	450	450	0,0	76,2	89,9	95,3	94,3	98,4	102,5
в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания	0	450	450	450	450	450	450	450	450	0,0	76,2	89,9	95,3	94,3	98,4	102,5

Общий объем оказания государственной работы по подпрограмме – всего, в том числе	0	100	100	100	100	100	100	100	100	0,0	2 326,5	2 742,8	2 907,7	2 878,6	3 002,5	3 128,5
в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»	0	100	100	100	100	100	100	100	100	0,0	2 326,5	2 742,8	2 907,7	2 878,6	3 002,5	3 128,5
Наименование государственной работы	хранение и обеспечение иммунобиологическими препаратами															
Единица измерения объема государственной работы	количество доз															
Общий объем оказания государственной работы по подпрограмме – всего, в том числе	0	3064280	3064280	3064280	3064280	3064280	3064280	3064280	3064280	0,0	7 393,9	8 717,1	9 241,0	9 148,6	9 542,0	9 942,8
в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»	0	3064280	3064280	3064280	3064280	3064280	3064280	3064280	3064280	0,0	7 393,9	8 717,1	9 241,0	9 148,6	9 542,0	9 942,8
Наименование государственной работы	сбор, обработка и анализ медико-статистической информации о здоровье детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, и детей, находящихся на воспитании в семьях граждан на территории области															
Единица измерения объема государственной работы	количество справочной информации															
Общий объем оказания государственной работы по подпрограмме – всего, в том числе	0	8 571	8 571	8 571	8 571	8 571	8 571	8 571	8 571	0,0	2 883,1	3 399,1	3 603,4	3 567,0	3 720,8	3 877,1

в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»	0	8 571	8 571	8 571	8 571	8 571	8 571	8 571	8 571	0,0	2 883,1	3 399,1	3 603,4	3 567,0	3 720,8	3 877,1	
Наименование государственной работы	эксплантация органов и (или) тканей человека																
Единица измерения объема государственной работы	количество эксплантаций																
Общий объем оказания государственной работы по подпрограмме – всего, в том числе	0	12	12	12	12	12	12	12	12	12	0,0	17 723,5	20 895,2	22 151,1	21 929,8	22 872,7	23 833,0
в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»	0	12	12	12	12	12	12	12	12	12	0,0	17 723,5	20 895,2	22 151,1	21 929,8	22 872,7	23 833,0
Итого за счет средств областного бюджета:	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	121627,3	2386754,9	2820289,0	2990743,8	2961626,1	3088730,9	3218224,8
Всего по подпрограмме:	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	121627,3	2386754,9	2820289,0	2990743,8	2961626,1	3088730,9	3218224,8».

12. Дополнить приложением № 7 к государственной программе следующего содержания:

«Приложение № 7

к государственной программе Саратовской области
«Развитие здравоохранения Саратовской области до 2020 года»

Сводные показатели

прогнозного объема выполнения областными государственными учреждениями и (или) иными некоммерческими организациями государственных заданий на оказание физическим и (или) юридическим лицами государственных услуг (выполнение работ)

По подпрограмме 5 «Развитие медицинской реабилитации и санаторно-курортного лечения, в том числе детей» государственной программы Саратовской области «Развитие здравоохранения Саратовской области до 2020 года»

Наименование государственной услуги (работы), показателя объема государственной услуги (работы), основного мероприятия	Прогнозный объем оказания государственных услуг (единиц), результатов выполнения работ										Объем финансового обеспечения государственных заданий (тыс. рублей)			
	2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год
Наименование государственной услуги	организация оздоровления детей, проживающих на территории Саратовской области, в санаториях, принимающих на оздоровление детей (санаторные оздоровительные учреждения круглогодичного действия)										За счет средств областного бюджета			
Единицы измерения объема государственной услуги	койко-день													
Общий объем оказания государственной услуги (работы) по подпрограмме – всего, в том числе:	0	30 240	30 240	30 240	30 240	30 240	30 240	30 240	0,0	26 550,7	26 550,7	26 550,7	26 550,7	26 550,7
в рамках основного мероприятия 5.2 «Обеспечение санаторно-курортным лечением, в том числе детей»	0	30 240	30 240	30 240	30 240	30 240	30 240	30 240	0,0	26 550,7	26 550,7	26 550,7	26 550,7	26 550,7
Итого за счет средств областного бюджета:	0	30 240	30 240	30 240	30 240	30 240	30 240	30 240	0,0	26 550,7	26 550,7	26 550,7	26 550,7	26 550,7
Всего по подпрограмме:	0	30 240	30 240	30 240	30 240	30 240	30 240	30 240	0,0	26 550,7	26 550,7	26 550,7	26 550,7	26 550,7